
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 14/04/2023 às 12:09:01 Tatiara Gomes de Almeida
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 17790/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Número da Licitação: 00017/2023
Data de Publicação: 13/02/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 30/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 2.740.679,42
Valor: R$ 1.327.337,48
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (600),
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da
Rede de Serviços Públicos de Saúde (601), Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos
Congêneres vinculados à Saúde (632).
Objeto: Alterado de [AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO] para [AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO]
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

Não foram alterados os proponentes:

PROPOSTA 1 :

Valor da Proposta (1): R$ 966,00
Nome Pessoa Jurídica (1): Instrutherm Instrumentos de Medicao Ltda
CNPJ Pessoa Jurídica (1): 53.775.862/0001-52
Situação (1): Perdedora

PROPOSTA 2 :

Valor da Proposta (2): R$ 3.466,00
Nome Pessoa Jurídica (2): 3S VISION HOSPITALAR - COM. ATACADISTA DE PROD. HOSPITALARES E
EQUIP. LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (2): 37.581.390/0001-40
Situação (2): Perdedora

PROPOSTA 3 :

Valor da Proposta (3): R$ 5.659,50
Nome Pessoa Jurídica (3): BETANIAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (3): 09.560.267/0001-08
Situação (3): Perdedora

PROPOSTA 4 :
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Valor da Proposta (4): R$ 36.198,00
Nome Pessoa Jurídica (4): Negi Equipamentos Hospitalares Ltda
CNPJ Pessoa Jurídica (4): 37.182.085/0001-86
Situação (4): Perdedora

PROPOSTA 5 :

Valor da Proposta (5): R$ 40.950,00
Nome Pessoa Jurídica (5): MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REP. DE PROD. HOSPITALARES LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (5): 05.343.029/0001-90
Situação (5): Vencedora

PROPOSTA 6 :

Valor da Proposta (6): R$ 41.235,96
Nome Pessoa Jurídica (6): M.Testa Confeccao
CNPJ Pessoa Jurídica (6): 23.829.339/0001-09
Situação (6): Vencedora

PROPOSTA 7 :

Valor da Proposta (7): R$ 60.380,25
Nome Pessoa Jurídica (7): COTAÇÃO COM. REPRES. IMP. E EXP. LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (7): 58.950.775/0001-08
Situação (7): Perdedora

PROPOSTA 8 :

Valor da Proposta (8): R$ 67.202,65
Nome Pessoa Jurídica (8): Dubebe Industria, Comercio, Importacao, Exportacao de Produtos de Higiene Pessoal,
Cosmeticos E Perfumaria Ltda
CNPJ Pessoa Jurídica (8): 18.252.904/0001-70
Situação (8): Vencedora

PROPOSTA 9 :

Valor da Proposta (9): R$ 100.636,15
Nome Pessoa Jurídica (9): B. S. Artigos do Vestuario Ltda
CNPJ Pessoa Jurídica (9): 40.367.723/0001-48
Situação (9): Perdedora

PROPOSTA 10 :

Valor da Proposta (10): R$ 171.046,41
Nome Pessoa Jurídica (10): Dismath Distribuidora de Materiais Medicos E Hospitalares Ltda
CNPJ Pessoa Jurídica (10): 34.180.445/0001-12
Situação (10): Vencedora

PROPOSTA 11 :

Valor da Proposta (11): R$ 176.640,00
Nome Pessoa Jurídica (11): K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ Pessoa Jurídica (11): 21.971.041/0001-03
Situação (11): Perdedora

PROPOSTA 12 :

Valor da Proposta (12): R$ 180.424,10
Nome Pessoa Jurídica (12): PREVIX EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PROFISSIONAL LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (12): 11.877.124/0001-76
Situação (12): Perdedora

PROPOSTA 13 :

Valor da Proposta (13): R$ 203.716,28
Nome Pessoa Jurídica (13): In-Dental Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalar Ltda
CNPJ Pessoa Jurídica (13): 07.788.510/0001-14
Situação (13): Perdedora
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PROPOSTA 14 :

Valor da Proposta (14): R$ 208.874,40
Nome Pessoa Jurídica (14): Erimar Industria E Comercio de Produtos Para Saude Eireli
CNPJ Pessoa Jurídica (14): 11.463.608/0001-79
Situação (14): Vencedora

PROPOSTA 15 :

Valor da Proposta (15): R$ 231.812,15
Nome Pessoa Jurídica (15): Dismap - Produtos para a Saude - EPP
CNPJ Pessoa Jurídica (15): 05.864.669/0001-45
Situação (15): Perdedora

PROPOSTA 16 :

Valor da Proposta (16): R$ 246.321,60
Nome Pessoa Jurídica (16): Mogi Medical Equipamentos Eireli
CNPJ Pessoa Jurídica (16): 28.199.997/0001-70
Situação (16): Perdedora

PROPOSTA 17 :

Valor da Proposta (17): R$ 298.867,10
Nome Pessoa Jurídica (17): Maués Lobato Comércio e Representações Ltda
CNPJ Pessoa Jurídica (17): 09.007.162/0001-26
Situação (17): Perdedora

PROPOSTA 18 :

Valor da Proposta (18): R$ 314.646,23
Nome Pessoa Jurídica (18): CIRURGICA MONTEBELLO LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (18): 08.674.752/0001-40
Situação (18): Vencedora

PROPOSTA 19 :

Valor da Proposta (19): R$ 488.234,69
Nome Pessoa Jurídica (19): GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGIC
CNPJ Pessoa Jurídica (19): 39.707.683/0001-57
Situação (19): Vencedora

PROPOSTA 20 :

Valor da Proposta (20): R$ 578.093,32
Nome Pessoa Jurídica (20): Sena Comercio de Produtos Para A Saude Ltda
CNPJ Pessoa Jurídica (20): 42.038.727/0001-08
Situação (20): Perdedora

PROPOSTA 21 :

Valor da Proposta (21): R$ 726.277,40
Nome Pessoa Jurídica (21): Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - ME
CNPJ Pessoa Jurídica (21): 23.312.871/0001-46
Situação (21): Vencedora

PROPOSTA 22 :

Valor da Proposta (22): R$ 990.511,79
Nome Pessoa Jurídica (22): Imperio Industria E Comercio de Bandeiras Eireli
CNPJ Pessoa Jurídica (22): 21.589.394/0001-35
Situação (22): Perdedora

PROPOSTA 23 :

Valor da Proposta (23): R$ 1.028.305,74
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Nome Pessoa Jurídica (23): S D de A Ferreira & Cia Distribuidora Ltda - Me
CNPJ Pessoa Jurídica (23): 26.889.181/0001-42
Situação (23): Perdedora

PROPOSTA 24 :

Valor da Proposta (24): R$ 1.063.252,25
Nome Pessoa Jurídica (24): MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS
CNPJ Pessoa Jurídica (24): 36.757.380/0001-50
Situação (24): Vencedora

PROPOSTA 25 :

Valor da Proposta (25): R$ 1.103.962,47
Nome Pessoa Jurídica (25): Cirurgica Famed Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ Pessoa Jurídica (25): 10.978.106/0001-18
Situação (25): Perdedora

PROPOSTA 26 :

Valor da Proposta (26): R$ 1.327.885,42
Nome Pessoa Jurídica (26): Jr Lacerda Material Medico Hospitalar Eireli
CNPJ Pessoa Jurídica (26): 03.595.984/0001-99
Situação (26): Perdedora

PROPOSTA 27 :

Valor da Proposta (27): R$ 1.334.344,90
Nome Pessoa Jurídica (27): EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME.
CNPJ Pessoa Jurídica (27): 26.156.923/0001-20
Situação (27): Vencedora

PROPOSTA 28 :

Valor da Proposta (28): R$ 1.372.864,27
Nome Pessoa Jurídica (28): ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
CNPJ Pessoa Jurídica (28): 09.478.023/0001-80
Situação (28): Vencedora

PROPOSTA 29 :

Valor da Proposta (29): R$ 1.412.206,04
Nome Pessoa Jurídica (29): FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICO LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (29): 08.160.290/0001-42
Situação (29): Vencedora

PROPOSTA 30 :

Valor da Proposta (30): R$ 1.414.839,95
Nome Pessoa Jurídica (30): NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (30): 18.588.224/0001-21
Situação (30): Perdedora

PROPOSTA 31 :

Valor da Proposta (31): R$ 1.614.742,78
Nome Pessoa Jurídica (31): EDOMED - COM. E REP. MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (31): 70.104.344/0001-26
Situação (31): Vencedora

PROPOSTA 32 :

Valor da Proposta (32): R$ 1.685.460,81
Nome Pessoa Jurídica (32): NNMED-DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS
LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (32): 15.218.561/0001-39
Situação (32): Vencedora

Impresso por convidado em 27/01/2024 02:54. Validação: C6F6.A9A9.F710.2A8B.657D.B44B.7662.CF1F. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 17790/23. Data: 14/04/2023 12:09. Responsável: tramita.

10389

10389



PROPOSTA 33 :

Valor da Proposta (33): R$ 1.787.302,70
Nome Pessoa Jurídica (33): MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CNPJ Pessoa Jurídica (33): 31.131.938/0001-74
Situação (33): Perdedora

PROPOSTA 34 :

Valor da Proposta (34): R$ 1.828.547,31
Nome Pessoa Jurídica (34): MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (34): 10.779.833/0001-56
Situação (34): Vencedora

PROPOSTA 35 :

Valor da Proposta (35): R$ 1.885.498,59
Nome Pessoa Jurídica (35): Imagem Produtos Hospitalares Eireli
CNPJ Pessoa Jurídica (35): 07.094.705/0001-64
Situação (35): Perdedora

PROPOSTA 36 :

Valor da Proposta (36): R$ 1.999.799,45
Nome Pessoa Jurídica (36): PHAMAPLUS LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (36): 03.817.043/0001-52
Situação (36): Vencedora

PROPOSTA 37 :

Valor da Proposta (37): R$ 2.091.658,13
Nome Pessoa Jurídica (37): PHOSPODONT MEDICAMENTOS
CNPJ Pessoa Jurídica (37): 04.451.626/0001-75
Situação (37): Perdedora

PROPOSTA 38 :

Valor da Proposta (38): R$ 2.280.123,26
Nome Pessoa Jurídica (38): RDF Distribuidora de Produtos Para Saúde
CNPJ Pessoa Jurídica (38): 12.305.387/0001-73
Situação (38): Perdedora

PROPOSTA 39 :

Valor da Proposta (39): R$ 2.353.012,68
Nome Pessoa Jurídica (39): FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (39): 39.500.536/0001-01
Situação (39): Perdedora

PROPOSTA 40 :

Valor da Proposta (40): R$ 2.908.921,49
Nome Pessoa Jurídica (40): ABMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ Pessoa Jurídica (40): 41.245.148/0001-73
Situação (40): Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 1a418d002cd58bcaa5dbb7eb4f9d4da8

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim 8897becd5763069c8864cb87013cf623

[PDF] Ata de Registro de Preços, quando for o caso Não

[PDF] Convênio ou instrumento similar Não

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim b67ad4e9d9e5b02d6925614d69b7a052

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 145a8d42bf4d6616eba3054d4d825766
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AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim b5f8f03c6c91ccaeb599303664f8d553

[PDF] Impugnações ao edital e recursos interpostos pelos licitantes e as
correspondentes decisões

Não

[PDF] Justificativa da contratação Sim e615c8ebcc08851b5901b8992ab1a5ad

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim f6260e753b00c2299a2108a4fd5070c1

[PDF] Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de pregão com registro de preços

Não

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim 4a81903f10af6148a8bf407bad548666

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 47fbc3c0b812a253a0e59f06ddf2003c

[PDF] Pesquisa de mercado realizada no momento da contratação, na
hipótese de SRP

Não

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim 6ce1becfc91cdc894d66728f464be3c6

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 7825d5c2b1c50a12010d94cd7b277858

[PDF] Publicidade do certame Sim ff58fe0facd5269323ec33f0b895a0d0

[PLANILHA] Planilha de custos ou pesquisa mercado. Não

Edital Não

Proposta e Anexos - 3S VISION HOSPITALAR - COM. ATACADISTA DE
PROD. HOSPITALARES E EQUIP. LTDA

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - ABMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - B. S. Artigos do Vestuario Ltda Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - BETANIAMED COMERCIAL LTDA Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - Cirurgica Famed Distribuidora de Produtos
Hospitalares Ltda

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - COTAÇÃO COM. REPRES. IMP. E EXP. LTDA Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - Dismap - Produtos para a Saude - EPP Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - Dismath Distribuidora de Materiais Medicos E
Hospitalares Ltda

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - Dubebe Industria, Comercio, Importacao, Exportacao
de Produtos de Higiene Pessoal, Cosmeticos E Perfumaria Ltda

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - EDOMED - COM. E REP. MEDICAMENTOS LTDA Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - Erimar Industria E Comercio de Produtos Para Saude
Eireli

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares
Ltda - ME

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA-ME.

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICO LTDA

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGIC

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - Imagem Produtos Hospitalares Eireli Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - Imperio Industria E Comercio de Bandeiras Eireli Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - In-Dental Produtos Odontológicos Médicos e
Hospitalar Ltda

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - Instrutherm Instrumentos de Medicao Ltda Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - Jr Lacerda Material Medico Hospitalar Eireli Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI -
EPP

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - M.Testa Confeccao Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - Maués Lobato Comércio e Representações Ltda Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM
MÉDICA LTDA

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REP. DE PROD.
HOSPITALARES LTDA

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS MEDICOS

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea
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AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta e Anexos - Mogi Medical Equipamentos Eireli Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO
LTDA

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - Negi Equipamentos Hospitalares Ltda Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - NNMED-DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - PHAMAPLUS LTDA Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - PHOSPODONT MEDICAMENTOS Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - PREVIX EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
PROFISSIONAL LTDA

Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - RDF Distribuidora de Produtos Para Saúde Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - S D de A Ferreira & Cia Distribuidora Ltda - Me Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

Proposta e Anexos - Sena Comercio de Produtos Para A Saude Ltda Sim 297a74a5b5351da811c7367127983eea

João Pessoa, 14 de Abril de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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